Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра
Тюменская область
Березовский район
Муниципальное  Образование
[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Саранпауль

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30.10.2018 г.  		                                                                        	 № 116-р

О признании   жилого дома аварийным
и подлежащим сносу

	На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2016 - 2020 годах», Заключения № 4 от 19 октября 2018 года заседания Межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу

	1. Признать   жилой дом, расположенный  по адресу: с. Саранпауль, пер. Первый, д. 4 аварийным и подлежащим сносу.
	1.1. Направить собственнику   жилого дома, расположенного по адресу: с. Саранпауль, пер. Первый, д. 4, извещение об осуществлении за свой счет его сноса или реконструкции в срок не позднее 31.12.2025 года, а также копию настоящего Распоряжения.

	2. Собственнику жилого дома расположенного по адресу: с. Саранпауль, пер. Первый, д. 4, осуществить наблюдение за техническим состоянием  дома, конструкций, находящиеся в аварийном состоянии, обеспечить охранными устройствами, предупреждающими их обрушение, до его фактического сноса.
 	3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его подписания.
	4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела муниципального имущества и реализации программ Шумей Г.С.

Глава сельского поселения                                                                          П.В. Артеев